
COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO
AREA IV - POLITICHE SOCIALI, CASA, CULTURA E SPORT

REGISTRO GENERALE N. 700 del 03/10/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 117 del 26/09/2022
PROPOSTA N. 1000 del 22/09/2022

OGGETTO: KERMESSE  ESTIVA  MONTORIO  AL  VOMANO  GRAN  SASSO  LIVE  2022.
PROVVEDIMENTI

VISTI: 
 -il provvedimento del Sindaco n. 15575 del 30/11/2021 di nomina delle posizioni organizzative ex

artt. 13 e 14 del C.C.N.L. del 21/05/2018; 
 -la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28/05/2022 di Approvazione del Bilancio di

previsione finanziario 2022-2024; 
 -la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  147  del  19/08/2022,  esecutiva,  ad  oggetto  “Piano

Esecutivo di Gestione 2022/2024 Atto di Indirizzo”;
 -l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, il quale fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e

dei servizi,  secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la  Deliberazione di Giunta Comunale n.  110 del 10/06/2022 ad oggetto “ATTO DI
INDIRIZZO. SPETTACOLI ESTIVI.”  con la  quale  è  stato  stabilito  di  approvare  come atto  di
indirizzo la volontà di realizzare eventi di caratura elevata e si evidenzia la proposta di Best Eventi
2 s.r.l. per l’organizzazione di 4 eventi da realizzare in Piazza Orsini, che prevede l’intervento dei
seguenti artisti: Il tre (25 agosto 2022), Fabrizio Moro (26 agosto 2022), Giorgio Panariello (27
agosto 2022), Francesco Renga (28 agosto 2022);

Richiamata la Determina Reg. Gen. n. 587 del 12/08/2022 recante “KERMESSE ESTIVA GRAN
SASSO LIVE 2022. PROVVEDIMENTI” con la quale si procede ad affidare, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 così come integrato dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 comma 1
del D.L. 31 maggio 2021, n.77, a BEST EVENTI 2 Srl con sede legale in Via Monte Vettore 4 –
65124 Pescara (Pe) P.IVA --OMISSIS-- la realizzazione e l’organizzazione dei seguenti spettacoli:
- IL TRE 25 Agosto 2022;
- FABRIZIO MORO 26 Agosto 2022;
- GIORGIO PANARIELLO 27 Agosto 2022;
- FRANCESCO RENGA 28 Agosto 2022.
da svolgersi in Piazza Orsini a Montorio al Vomano per un importo complessivo pari ad € 80.000,00
(ottantamila/00) oltre IVA Cod. CIG: 9367409672;

Visto che la ditta BEST EVENTI 2 Srl P.I. --OMISSIS-- ha regolarmente svolto il servizio;

Vista  la  fattura  n.  85  del  14/09/2022,  acquisita  al  prot.  dell’Ente  n.  13103  del  14/09/2022,
dell’importo di € 88.000,00 comprensivo di IVA, rimessa dalla ditta BEST EVENTI 2 Srl per il
servizio di che trattasi;

Preso atto della regolarità contributiva a mezzo DURC online prot. INPS_32622191 del 08/09/2022
scadenza 06/01/2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 03/10/2022



Ritenuto, sulla base della documentazione contabile prodotta, di dover liquidare alla ditta BEST
EVENTI 2 Srl, la complessiva somma di € 88.000,00 comprensivo di IVA;
Accertata la regolarità della documentazione esistente e ritenuto di poter procedere alla liquidazione
di che trattasi;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A
 1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2) di liquidare la fattura n. 10/P1 del 30/06/2022, acquisita al prot. dell’Ente al n. 13103
del 14/09/2022, dell’importo di € 88.000,00 comprensivo di IVA, rimessa dalla ditta
TEGEST SRL, con sede legale in Via Monte Vettore 4 – 65124 Pescara (Pe) - P.I. --
OMISSIS--, per la realizzazione e l’organizzazione dei seguenti spettacoli:

- IL TRE 25 Agosto 2022;
- FABRIZIO MORO 26 Agosto 2022;
- GIORGIO PANARIELLO 27 Agosto 2022;
- FRANCESCO RENGA 28 Agosto 2022.
da svolgersi  in Piazza Orsini a Montorio al Vomano per un importo complessivo pari  ad €
80.000,00  (ottantamila/00)  oltre  IVA per  un  totale  complessivo  di  €  88.000,00  Cod.  CIG:
9367409672 - IBAN: ----------OMISSIS----------;

 3) di dare atto che la spesa complessiva di € 88.000,00 trova disponibilità sul Cap. 2123
del bilancio c.e.f.;

 4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art.  147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione
dello stesso;

 5) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n.
102/2009 e ss.mm.ii., il preventivo accertamento della compatibilità del programma
dei pagamenti conseguente al presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica;

 6) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Montorio
al Vomano per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000;

La presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Finanziario per i conseguenti adempimenti,
ai  sensi  dell’art.184  comma  3  del  D.  Lgs.  n.  267/2000;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il rag.
Wilma Di Gesualdo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861-
502208.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 03/10/2022



Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1000 del 22/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio    DI  GESUALDO  WILMA in  data
26/09/2022.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1000 del 22/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 409 1 518 --------- OMISSIS --------- 88.000,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI PIETRO 
VALENTINA il 03/10/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1204

Il 03/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 700 del 03/10/2022 con oggetto:
KERMESSE ESTIVA MONTORIO AL VOMANO GRAN SASSO LIVE 2022. PROVVEDIMENTI

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 03/10/2022.

.Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 700 del 03/10/2022


